Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
Cельского поселения

Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      От 26.11. 2012года                                                                                          № 95                                                                                                                           п. Раздолье
Об утверждении Порядка  расходования и контроля денежных средств, переданных в качестве межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий контрольно-счетного органа поселения  по осуществлению внешнего муниципального контроля  из бюджета сельского поселения Раздольинского  муниципального образования
     В соответствии Решением Думы от 29.03.2012г. №151 «Об утверждении Положения «О контрольно-счетном органе сельского поселения Раздольинского муниципального образования»», решением Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 22.05.2012г. №163 «О внесении изменений в бюджет сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2012 год», руководствуясь ст.45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования,  администрация  сельского поселения Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
    1. Утвердить Порядок расходования и контроля денежных средств, переданных в качестве межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий контрольно-счетного органа поселения  по осуществлению внешнего муниципального контроля  из бюджета сельского поселения Раздольинского  муниципального образования.

    2. Опубликовать данное решение в газете «Раздольинский информационный вестник» и на официальном сайте администрации Усольского районного муниципального образования.

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования                                                            С.И. Добрынин.
Порядок

расходования и контроля денежных средств, переданных в качестве межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий контрольно-счетного органа поселения  по осуществлению внешнего муниципального контроля  из бюджета сельского поселения Раздольинского  муниципального образования
1. Настоящий Порядок определяет порядок расходования и учета средств, предоставляемых в виде межбюджетных трансфертов в целях финансирования расходных обязательств муниципального района Усольского районного муниципального образования на исполнение полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального контроля, из бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

2. Предоставление межбюджетных трансфертов в целях финансирования расходных обязательств на исполнение полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального контроля на территории сельского поселения Раздольинского  муниципального образования, осуществляется администрацией сельского поселения Раздольинского  муниципального образования в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных местным бюджетом на соответствующий финансовый год в соответствии со сводной бюджетной росписью.

3. Финансирование указанных расходов осуществляется по главе 901, разделу 14 «Межбюджетные трансферты», подразделу 03 «Иные межбюджетные трансферты», целевой статье 5210600 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы», виду расходов 500 «Иные межбюджетные трансферты» классификации расходов бюджета по КОСГУ 251.

4. Межбюджетные трансферты используются на обеспечение расходов Контрольно-ревизионной комиссии, в части осуществления функций внешнего муниципального контроля, на оплату труда и начисления на оплату труда, а также на материальные затраты (приобретение основных средств, приобретение материальных запасов, транспортные услуги, прочие услуги).
В перечень основных средств включаются: стол рабочий, тумба для оргтехники, кресло компьютерное (стул рабочий), персональный компьютер в сборе (монитор, системный блок, клавиатура, мышь или ноутбук), телефонный аппарат, многофункциональное устройство или принтер, сканер, копировальный аппарат, шкаф плательный, шкаф для хранения документации.

Приобретение основных средств, не входящих в указанный перечень дополнительно согласовывается.
5. Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования ежеквартально не позднее 15 числа перечисляет межбюджетные трансферты в бюджет муниципального района Усольского районного муниципального образования на основании распоряжения Главы администрации.

6. Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования представляют в конце года, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом в администраця сельского поселения Раздольинского муниципального образования отчет о расходовании межбюджетных трансфертов (с указанием в нем наименования расхода, кода бюджетной классификации, реквизиты получателя денежных средств, основание на проведение расходов (номер и дата договора), реквизиты заявки на расход (дата, номер, сумма), № приложения (копии договоров, счета, счета-фактуры, акты выполненных работ, подтверждающих финансирование расходов) по форме согласно приложения №2.
7. В случае использования межбюджетных трансфертов не по целевому назначению администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования вправе осуществить взыскание соответствующих средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Приложение №2

Отчет
о расходовании межбюджетных трансфертов, выделенных на исполнение полномочий контрольно-счетного органа поселения  по осуществлению внешнего муниципального контроля
	Коды

на «___» __________2012 года
                                                                                              Форма по КФД

Дата

Наименование  главного распорядителя
Дума МР УРМО

по ОКПО

Раздел: Межбюджетные трансферты
по ОКР

Подраздел: Иные межбюджетные трансферты

             Целевая статья: Иные межбюджетные
        трансферты бюджетам бюджетной системы      по КЦСР
Периодичность: по окончании года
Единица измерения: рублей

 по ОКЕИ

	Наименование расхода
	Код бюджетной классификации
	Реквизиты получателя денежных средств (исполнителя задания)
	Основания на проведение расходов (номер и дата договор)
	Реквизиты заявки на расход
 (дата, номер, сумма)
	№ приложения (копии договоров, счета, счета-фактуры, накладных, актов выполненных работ), подтверждающих право на финансирование расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

         Руководитель финансового органа  ___________         ___________________

                                                                                                    (подпись)                               (расшифровка подписи)
        Главный бухгалтер
        ____________       ___________________

                                                                                                    (подпись)                                (расшифровка подписи)

 «___»_____________20__ г.

Рекомендации

по заполнению формы отчета о расходовании межбюджетных трансфертов, выделенных в целях финансирования расходных обязательств на  исполнение полномочий контрольно-счетного органа поселения  по осуществлению внешнего муниципального
Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования в конце года, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в администрацию сельского поселения Раздольинского муниципального образования отчет по форме, согласно Приложению № 2.
в графе 1: «Наименование расхода» указывается назначение платежа заявки на расход;

в графе 2: «Код бюджетной классификации» указывается код бюджетной классификации Российской Федерации, по которому отражена операция в рамках исполнения бюджета Усольским районным муниципальным образованием;

в графе 3: «Реквизиты получателя денежных средств» указывается юридическое лицо, которому произведено перечисление денежных средств за поставку товаров;

в графе 4: «Основание на проведение расходов» указываются реквизиты договора;

в графе 5: «Реквизиты заявки на расход» указываются реквизиты с обязательным указанием суммы;

в графе 6: «№ приложения» указываются номера приложений копий документов, на основании которых произведен кассовый расход, а также документов, подтверждающих получение товаров (услуг).

Отчет о расходовании межбюджетных трансфертов, выделенных в целях финансирования расходных обязательств на исполнение полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального контроля из бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования бюджету муниципального района Усольского районного муниципального образования, заполняется в рублях с двумя десятичными знаками после запятой и направляется в администрацию сельского поселения Раздольинского муниципального  образования, за подписью Председателя Думы  муниципального района Усольского районного муниципального образования и бухгалтера, заверенный печатью, с расшифровкой подписей.